
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 03 DE AGOSTO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
TRANSPORTADORES AUTONOMOS (PESSOA 
FÍSICA) PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00012/2021. ADITAMENTO: Reajuste 
de preço contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00171/2021 - Edmilson Chaves da Silva - 3º Aditivo - 
acréscimo de 20% - equivalente a R$ 7.000,00. O 
valor consolidado passa para R$ 49.000,00. 
ASSINATURA: 03.08.23. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: para SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00037/2022. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação à demanda. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00026/2023 - QG Comercio 
Atacadista de Produtos de Higiene, Limpeza , 
Descartáveis’ e Representações LTDA - 1º Aditivo - 
acréscimo de R$ 149.204,95. ASSINATURA: 
03.08.23 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03  de a g ost o  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA  N°. 175/2023 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

VALÉRIA DE ARAÚJO MARQUES, CPF nº 840-

670.554-04,  AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) 

na Secretaria de Educação, licença prêmio de 03 

(TRÊS) meses a que tem direito, para usufruir de 

01/08/2023 a 01/11/2023, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 01 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA  N°. 176/2023 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

LUCIANA COSTA GUILHERMINO PEREIRA, CPF 

nº 041.282.974-61,  AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS,  lotado (a) na Secretaria de Educação, 

licença prêmio de 03 (TRÊS) meses a que tem 

direito, para usufruir de 01/08/2023 a 01/11/2023, a 

partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA - PB,  01 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03  de a g ost o  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 
 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA  N°. 177/2023 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

FRANCISCA MARIA BARBOSA DA COSTA, CPF 

nº 884.873.934-20,  AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS,  lotado (a) na Secretaria de Educação, 

licença prêmio de 03 (TRÊS) meses a que tem 

direito, para usufruir de 01/08/2023 a 01/11/2023, a 

partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 01 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
PORTARIA  N°. 178/2023 
 
 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

WAGNER BORGES BATISTA, CPF nº 012.209.144-

28,  PROFESSOR,  lotado (a) na Secretaria de 

Educação, licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que 

tem direito, para usufruir de 02/08/2023 a 

02/02/2024, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 02 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 03  de a g ost o  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA  
 

PORTARIA  N°. 179/2023 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE: 

 
 

 
Conceder ao (a) Servidor 

(a) ROZINEIDE DO NASCIMENTO DIAS,  

PROFESSORA, CPF nº 979.901.914-15, lotado (a) 

na Secretaria de Educação, licença prêmio de 03 

(TRÊS) meses a que tem direito, para usufruir de 

02/08/2023 a  02/11/2023, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 02 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 

PORTARIA  N°. 180/2023 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

RENATO FREITAS DE LIMA, CPF nº 084.387.084-

20,  VIGILANTE,  lotado (a) na Secretaria de 

Educação, licença prêmio de 03 (TRÊS) meses a 

que tem direito, para usufruir de 03/08/2023 a 

03/11/2023, a partir desta data. 

 

 

LAGOA SECA - PB,  03  DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 

 
 


